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Unsere Chips verandern die Welt,
Du kannst es auch!
Deine Karriere startet jetzt.
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@ youtube.com/dscvolley

instagram.com/dscvolley

HALLO, LIEBE DSCVOLLEY-COMMUNITY!

weniger als 48 Stunden nach dem Viertel-
final-Hinspiel im CEV Volleyball Cup gegen
Mulhouse stehen unsere DSCVOLLEYs
schon wieder auf dem Spielfeld. Dieses
Mal in der Bundesliga gegen den nachsten
Aufsteiger. Volle Konzentration ist gefragt,
jeder Satz und jeder Punkt z&hlen, und

eure Unterstitzung kann genau den
Extra-Schub geben, den diesmal
beide Dresdner Teams flr die-
sen Doppelspieltag brauchen.

Den Auftakt bestreiten um
13.30 Uhr die Talente des
VC Olympia Dresden mit lhrem
Heimspiel in der Sparda 2.Liga
Pro gegen die Sparkassen Wildcats

Stralsund. Spielerinnen wie Emilia Schaar-
schmidt, Lena Olliges und Jette Hippel
zeigen starke Leistungen in der Saison und
kédnnten zuklnftig den Sprung in unser Bun-
desligateam schaffen. Bereits seit Beginn
der Saison gehoren Teresa Ziegenbalg und
Mette Pfeffer fest zum DSCVOLLEY-Kader
und auch Kapitanin Patricia Nestler so-
wie Larissa Winter durchliefen den Dresd-
ner Weg und zeigen eindrucksvoll, wie die

Entwicklung von Nachwuchsarbeit in Dres-
den gelingen kann.

Im Anschluss greifen unsere DSCVOLLEYs
selbst ins Geschehen ein. Gegner sind die
Skurios Volleys Borken, ein aufstrebender
Aufsteiger voller Energie. Den heutigen Geg-
ner darf man keinesfalls unterschat-
zen. Libero Ditte Kjeer Hansen
bringtihre Erfahrung in die Mann-
schaft ein und sorgt fur Sicher-
heit, wahrend Mittelblockerin
Lara Kretschmer mit 27 Block-
punkten zu den neun besten Blo-
ckerinnen der Liga gehort.

Verwandelt die Margon Arena in ei-
nen Hexenkessel und feuert sowohl die Ta-
lente des VC Olympia Dresden als auch un-
sere DSCVOLLEYs lautstark an. Gemeinsam
machen wir diesen Spieltag zu einem unver-
gesslichen Erlebnis. Ein Spieltag im Namen
des Dresdner Nachwuchses, der zeigt, wie
stark und vielfaltig Volleyball in Dresden ist.

Auf geht’s DSCVOLLEYs!
Gemeinsam stark. Gemeinsam Bundesliga.

€ facebook.com/dscvolley

dscvolley.reservix.de
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Nr. Name Géburts;tag P;)sition GroBe Nat.

1 Patricia Nestler 17.05.2001  Libero 1,70m  GER Trainer:
. . . Alexander Waibl
2 Larissa Winter 12.04.2004  Zuspiel 1,80m  GER
. Co-Trainer/Athletiktrainer:
4 Emma Grome 20.09.2002  Zuspiel 1,75m  USA tukasz Marciniak
5 Rosa Entius 17.09.2003  Diagonal 191m  NED Co-Trainer/Scout:
6 Ameliavan der Werff 11.03.2002  Mittelblock 191m  USA Radostaw Wodziriski
7 Teresa Ziegenbalg 13.09.2006  AuBenangriff  1,80m  GER Mannschaftsarzt:
i . Dr. Tino Lorenz
8 Jette Kuipers 23.07.2002  AuBenangriff ~ 1,86m  NED
10 Miku Akimoto 18082006  AuBenangriff  1,85m  JAP sl
Oleksandr Selyavkin
11 Amanda Siksna 20.08.2002  Mittelblock 1,85m  CAN
12 Mette Pfeffer 12.07.2005  Mittelblock 1,90m  GER
13 Florentine Rosemann 02.01.2007  Mittelblock 1,90m  GER
15 Marta Levinska 06.09.2001  Diagonal 1,88 m LAT

17 Lorena Lorber Fijok 17.02.2003  AuBenangriff ~ 1,75m  SLO



Lena Bernhard
Melisa Nafia Demirer
Doreen Luther
Ditte Kjaer Hansen
Marika Loker

Lara Kretschmer
Sandra Hovels
Amber Gesquiere
Hannah Rudde
Chaine Konjer

Pia Mohr

Fabienne Coenders
Madleen Piest

Liza Kastrup

Geburtstag
24.08.2001
02.02.2004
27.03.1997
17.03.1997
12.03.2007
29.08.2001
24.06.1998
11.12.2001
20.04.2006
13.06.2003
24.11.2002
12.12.2092
15.06.1995
05.10.1999

Position
AuBenangriff
Libero
Mittelblock
Libero
Diagonal
Mittelblock
Mittelblock
Mittelblock
Zuspiel
Zuspiel
AuBenangriff
AuBenangriff
AuBenangriff
Diagonal

GroBe
1,84m
1,68 m
1,87m
1,60 m
1,85 m
1,89 m
1,82m
1,90 m
1,76 m
1,80 m
1,82m
1,80 m
1,86 m
1,87m

GER
GER
GER
DAN
GER
GER
GER
BEL
GER
GER
GER
NED
GER
GER

SKURIOS VOLLEYS
BORKEN

Trainer:
Danuta Brinkmann

Co-Trainer:
Arne Ohlms

Co-Trainerin/Scout:
Kira Walkenhorst

Scout:
Lea Hacker

Physiotherapeutin:
Fabienne Huvers
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SPIELER:INNEN

... braucht eine Volleyball-Mannschaft. Unser Team besteht aus 6.500 Kolleginnen und
Kollegen. Mit Spaf® an Hochstleistung haben wir 2024 gemeinsam an 6.872 Bauprojekten
weltweit gearbeitet. Lust dabei zu sein?

DREES &
Scannen und mehr erfahren. SOMMER




Prickelnd frisch, Seit 1903,

FOLGE UNS AUF: ﬁ @margonwasser @margonbrunnen
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54201 TRIKOTS & VIELES NEHR
7 IM DSC FANSHOP

I'Elf dscvolley.de/fanshop

SAXOPRINTS VVO=



VBL & DEKRA:
Fairplay
unter Profis

DEKRA priuft, begutachtet, zertifiziert
Regeln sorgen fur Sicherheit - auf dem Spielfeld wie im StraBenverkehr.
DEKRA achtet darauf, dass sie eingehalten werden. Denn wir schatzen
die Regeln genauso wie das Spiel. Und wenn Sie ins Spiel kommen, dann
regeln wir das beispielsweise bei Ihrer ndchsten Hauptuntersuchung.

dekra.de/pruefstandorte



